令和７年５月２９日

報道機関各位

長岡市商工部産業支援課長

それ、誰にどう売るか決まっていますか？

物価高に負けない販売促進セミナーを開催

長岡市、長岡商工会議所、長岡地域商工会連合は、市内事業者の EC による新たな

販路開拓を支援する「長岡市 ECサイト活用販売促進協議会」を設置しています。

このたび、自社に適した販売促進方法が何かを考えていただく、セミナーを開催し

ます。本セミナーを通じて、物価高、人材不足の影響を受ける事業者の売上向上・市

場開拓を支援します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知いただくととも

に取材くださるようお願いします。

物価高に負けない販売促進セミナー

１ セミナープログラム

  ・誰に売るか（ターゲット編）

  ・何を売るか（商品サービス＆ブランド設計編）

  ・どのように売るか（販売チャンネル＆販促編）

２ 対 象  長岡市内に会社・店舗を持つ事業者

３ 日 時  令和７年６月１０日（火）午後２時～３時３０分

４ 会 場  米百俵プレイス ミライエ長岡４階 ミライエステップ

       （長岡市大手通２-３-１０）

       ※オンライン参加有

５ 講 師  新潟県よろず支援拠点

コーディネータ 楠 正久 氏

６ 長岡市 ECサイト活用販売促進協議会の主な活動

  ①長岡市公式アンテナショップ「丸ごとながおか」の運営（R7.3現在 91社）

  ・出店手数料ゼロの公式アンテナショップへの新規出店を支援

※ 今年度の長岡まつり大花火大会来場者に丸ごとながおかのクーポンを配

布し、新規顧客開拓を図る。

  ②ＥＣ新規出店や販売力増進に向けたセミナーの開催

  ③長岡ＷＥＢ物産展の開催

  ・楽天市場においてクーポン券を活用した長岡ＷＥＢ物産展を開催

  （令和 7 年度は、令和 8 年２月頃の予定）

長岡市

問い合わせ：産業支援課 早川 Tel０２５８－３９－２２２２